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Informe de Evaluacién Juridica de la propuesta presentada dentro de la In\ntaclon Dlrecta No. 33 de 2014 ~
cuyo objeto es: “LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD, ESTA INTERESADA EN
RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR EL DISENO DE UNA ESTRATEGIA DE CAPACITACION Y
APROPIACION FRENTE AL USO DE NUEVAS TECNOLOGIAS Y LA CONSTRUCCION DE CONTENIDOS
DIGITALES QUE CONTRIBUYAN AL DESARROLLO DEL DEPARTAMENTO DEL META, DE ACUERDO
AL CONVENIO ESPECIAL DE COOPERACION NO. 252 DE 2013 VIVE LAB META SUSCRITO ENTRE LA
GOBERNACION DEL META, LA UNAD Y LA FIDUCIARIA BOGOTA S.A COMO VOCERA DE LOS
RECURSOS DEL MINISTERIO DE LAS TIC”.

De acuerdo con lo dispuesto en el Art. 14 del Manual de Procesos y Procedimientos de Contratacion, y de
conformidad con el cronograma del presente proceso de Invitacion’ Directa No.33“de 2014, comedidamente me
permito rendir el correspondiente informe de evaluacién juridica de la propuesta, asi:

1° PROPONENTE

FUNDACION PARQUE TECNOLOGICO DE SOFTWARE DE META -
PARQUESOFT META / OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION , p
BE LA PROBLERTA CUMPLE — FOLIO 1AL 3
CARTA DE AUTORIZACION CUMPLE — FOLIO 4 /
DEL ORGANO SOCIAL
CARTA DE INFORMACION N/A
PARA PROPUESTA
CONJUNTA ;
FORMATO UNICO DE HOJA | CUMPLE — FOLIO 5AL 6
DE VIDA (DAFP)
FOTOCOPIA DE LA CEDULA | CUMPLE — FOLIO 127
DEL REPRESENTANTE
LEGAL

CERTIFICADO DE
EXISTENCIAY
REPRESENTACION LEGAL

REGISTRO UNICO CUMPLE - FOLIO 13 ~
TRIBUTARIO R.U.T.
POLIZA DE SERIEDAD DE LA | N/A

CUMPLE - FOLIO ?';%L 11 7 CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS.

OFERTA
PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE - FOLIO 14 AL 32 ~
CERTIFICACION DEL CUMPLE — FOLIO 33°AL 387

CUMPLIMIENTO DE LAS

OBLIGACIONES

PARAFISCALES . /

CERTIFICADO DE CUMPLE - FOLIO 41Y42 7

ANTECEDENTES DE LA

PROCURADURIA GENERAL

DE LA NACION
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BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA

CUMPLE - FOLIO 43°

CONTRA,LORIA GENERAL DE
LA REPUBLICA
- F P
FINANCIERA GAF.

CERTIFICADOS DE
ANTECEDENTES DE LA
POLICIA NACIONAL

CUMPLE - FOLIO 83

FORMULARIO DE
INFORMACION DE

CUMPLE - FOLIO 84 Y 85/

TERCEROS
CUMPLE — FOLIO 86 AL 1237 CON INFORMACION POR

REGISTRO UNICO DE AMBAS CARAS.

PROPONENTES

REGISTRO DE CUMPLE — FOLIO 1247

PROVEEDORES DE LA UNAD

SISTEMAS Y FORMACION SAS

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION
DE LA PROPUESTA

NO CUMPLE - FOLIO 1 AL 3/

El valor de la propuesta
entregada por el proponente,
es inferior al 96% del total del
presupuesto oficial del
presente  proceso,  Ccuyo
presupuesto es de
$298.800.000,00 (de acuerdo
al numeral 1.6 de los
términos de referencia,
denominado “presupuesto
oficial), es decir que el valor
minimo por el cual puede
aceptarse una propuesta en
el caso especifico de este
proceso es por el valor de
$286.848.000,00, por tal
razén se rechaza la
propuesta, en virtud al item

(i

e" del numeral 5, de los

términos de referencia
denominado “Rechazo o
inadmision de las
propuestas”.
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CARTA DE AUTORIZACION N/A
DEL ORGANO SOCIAL
CARTA DE INFORMACION N/A
PARA PROPUESTA
CONJUNTA
FORMATO UNICO DE HOJA CUMPLE - FOLIO 4~
DE VIDA (DAFP)
FOTOCOPIA DE LA CEDULA CUMPLE - FOLIO 14 ,
DEL REPRESENTANTE
LEGAL ;
CERTIFICADO DE CUMPLE - FOLIO 8 AL 13 gﬁg&g%&iﬁf\g@ON POR
EXISTENCIAY '
REPRESENTACION LEGAL
REGISTRO UNICO CUMPLE - FOLIO 15/
TRIBUTARIO R.U.T.
POLIZA DE SERIEDAD DE LA | N/A
OFERTA
NO CUMPLE - FOLIO 16°AL 41/ El valor de la propuesta

entregada por el proponente
en el folio 1, es inferior al
96% del total del

presupuesto oficial del
presente  proceso, cuyo
presupuesto es de

$298.800.000,00 (de acuerdo
al numeral 1.6 de los
términos de referencia,
denominado “presupuesto
oficial), es decir que el valor
minimo por el cual puede
aceptarse una propuesta en
el caso especifico de este

proceso es por el valor de
PROPUESTA ECONOMICA $286.848.000,00, por tal
razén se  rechaza la
propuesta, en virtud al item
“e” del numeral 5, de los
términos de referencia
denominado “Rechazo o
inadmision de las
propuestas”.

Adicionalmente a lo anterior
en la propuesta econdmica
(folios 16 al 41) allegada por
el proponente se presentan
los valores discriminados, en

N los cuales al hacer la suma
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correspondiente por el total
de items, este no guarda
concordancia con el valor
total de la oferta presentada
en el folio 1, referente a la
carta de presentacion de la
oferta, lo que hace que el
valor econémico no sea claro,
por tal razén se rechaza la
propuesta, en virtud al item
“k” del numeral 5, de los
términos de referencia
denominado “Rechazo o
inadmisién de las
propuestas”.

CERTIFICACION DEL | CUMPLE - FOLIO 42 7

CUMPLIMIENTO DE LAS

OBLIGACIONES

PARAFISCALES

CERTIFICADO DE CUMPLE - FOLIO 437Y 447

ANTECEDENTES DE LA

PROCURADURIA GENERAL

DE LA NACION

BOLETIN DE RESPONSABLES | CUMPLE —FOLIO 457

FISCALES DE LA

CONTRA'LORIA GENERAL DE

LA REPUBLICA ;

ANEXA — FOLIOS 46°AL 72 7 ESTA INFORMACION SERA

?I%il:]hcnﬁshil;l;:.CION VERIFICADA POR LA GAF.

CERTIFICADOS DE CUMPLE - FOLIO 73’

ANTECEDENTES DE LA

POLICIA NACIONAL

FORMULARIO DE CUMPLE - FOLIO 747 No adjunta certificacion

INFORMACION DE bancaria solicitada en los

TERCEROS _ términos de referencia.

REGISTRO UNICO DE CUMPLE - FOLIO 75°AL 95 * CON INFORMACION POR

PROPONENTES AMBASTGARAS.

REGISTRO DE CUMPLE - FOLIO 96 7

PROVEEDORES DE LA UNAD

/ /

Una vez analizadas las propuestas presentadas/por las firmas FUNDACION PARQUE TECNOLOGICO DE ~
SOFTWARE DE META’~ PARQUESOFT META y SISTEMAQY FORMACIO/N[SAS, se observa que solo la
empresa FUNDACION PARQUE TECNOLOGICO DE SOFTWARE DE META £ PARQUESOFT META, cumple
con los requisitos establecidos en los términos de referencia.
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*RESUMEN DE LA ANTERIOR EVALUACION

SISTEMAS Y FORMACION SAS /

PROPONENTE CONSTRUCCIONES Y il
SOLUCIONES INMOBILIARIAS A&C
LTDA U
CUMPLE / NO CUMPLE /

CALIFICACION
FINAL

Cordialmente,

Dp

JOSEK,PARIO[CASTRO URIBE

Coordinador/Juridico y de Contratacién.

Proyects: Yolima Garcia,
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